
3290 F. t. 1. vedr. aktiv socialpolitik 

Til lovforslag lir. L 109. Skriftlig fremsættelse (28. januar 2009) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om aktiv so- 
cialpolitik (ændring af 300 timers reglen for æg- 
tepar) 

(Lovforslag nr. L 109). 

Formålet med lovforslaget er at udmønte en 
del af den aftale, som regeringen den 22. septem- 
ber 2008 indgik med Dansk Folkeparti om hånd- 
tering af EU-retten om fri bevægelighed efter 
EF-Domstolens afgørelse i Metocksagen. Der 
var enighed om at foreslå en skærpelse af betin- 
gelserne for at få kontanthjælp. 

Det foreslås, at den såkaldte 300 timers regel 
ændres til en 450 timers regel, således at begge 
ægtefæller i et kontanthjælpsægtepar fremover 
skal opfylde et krav om 450 timers ordinært og 
ustøttet arbejde inden for 24 måneder for ikke at 
miste den ene kontanthjælp. 

Samtidig foreslås det, at reglen fremover også 
omfatter ægtepar, hvor den ene ægtefælle er i or- 

dinært ustøttet arbejde, og hvor den anden mod- 
tager kontanthjælp, svarende til den oprindelige 
intention med reglen. Det betyder, at ægtefællen 
på kontanthjælp fremover skal opfylde 450 ti- 
mers kravet for ikke at miste kontanthjælpen. 

Endelig foreslås enkelte præciseringer af den 
eksisterende lovtekst vedrørende 300 timers reg- 
len, som har givet anledning til tvivl i den løben- 
de administration i kommunerne. 

Der foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 
2009, med en overgangsordning, som indebæ- 
rer, at den berørte målgruppe først skal opfylde 
kravet om 450 timers arbejde fra den 1. juli 
2011. Dette giver således kommunerne tid til at 
vejlede målgruppen om det ændrede arbejds- 
krav, og de berørte personer får tid til at optjene 
de krævede arbejdstimer. 

Lovforslaget indebærer en offentlig mindre- 
udgift på 6,2 mio kr. årligt, når lovforslaget er 
fuldt indfaset. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforsla- 
get til Folketingets velvillige behandling. 


